
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 2016 Periudha 2015 

Raportuese Paraardhese 

1 Shitjet neto 334,708,630 60,667,105 

2 Te ardhura te tjera 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 269,350,087 45,954,471 

5 Kosta e punes 21,386,918 19,141,447 

Pagat e personelit 18,625,144 16,624,796 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,761,774 2,516,651 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 3,130,956 3,872,891 

7 Shpenzime te tjera (blerje te perjashtuara, sherbime, etj .) 21,019,075 2,248,885 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 314,887,036 54,592,898 

9 Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 19,821,594 6,074,207 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 390,519 535,200 

121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 239,625 502,350 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 150,894 32,850 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 390,519 535,200 

14 Fitimi {humbja) para tatimit ( 9 +1- 13 ) 20,212,113 5,539,007 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,248,381 3,324,570 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 14,963,732 2/7\,437 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara #~ 1 -JnJfur:;~ 
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